
 
C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 

( Città Metropolitana di Napoli) 

  COPIA DI   DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 133 del 14/10/2021                      

OGGETTO: Contributo Regionale per la fornitura dei libri di testo agli studenti delle Scuole Secondarie di Primo e Secondo 

grado, mediante il ritiro di cedole librarie o voucher, AA.SS. 2020/2021 – 2021/2022 – Determinazione degli importi, 

della condizione degli instanti sospesi e degli alunni ripetenti . ESEGUIBILE       

 L’anno 2021 , il giorno Quattordici  del  mese di Ottobre alle ore 15,30 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, convocata nelle forme di legge,  la Giunta  Comunale, presieduta dal   SINDACO 

avv. Jossa Giuseppe, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME PRESENTI ASSENTI 

JOSSA GIUSEPPE - Sindaco X  

MAUTONE FELICE – Vice Sindaco X  

CERCIELLO MICHELE  X  

COPPOLA RAFFAELE X  

DI RAFFAELE NICOLA    X 

PALMA ROSANNA X  

SORGENTE ANNA    X  

TERRACCIANO ANNA  X 

  

Con la partecipazione del   Segretario Generale   Dott. Gianluca Pisano;  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

IL SINDACO,  avv. Jossa Giuseppe, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Letta l’allegata proposta prot. N. 17228 del 14/10/2021; 

 Visti i pareri di cui  all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

Ad unanimità di voti favorevoli   resi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma 

parte integrante e sostanziale della presente; 

 Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

 

IL    SINDACO       IL     SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Jossa Giuseppe             F. TO    Dott. Gianluca Pisano  

 

 

 

 

      

Per  copia conforme all’originale     F.to  IL RESPONSABILE AA.GG.   

 Marigliano :15/10/2021            Dott. Pasquale De Stefano   

  

____________________________________________________________________________   

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore AA.GG  , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione:

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000;

 Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire  dal  

    15/10/2021_ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)  

 E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

 

Marigliano,  15/10/2021       IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano  

 

f.to Il messo comunale        

 _________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________ 

 Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________    

IL RESPONSABILE AA.GG.  

Dott. Pasquale De Stefano  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

C o m u n e  d i  M a r i g l i a n o 
Città Metropolitana di Napoli 

=============== 
 

Settore: I prot. N. 17228   del 14/10/2021  

 

ORIGINALE  PROPOSTA  di deliberazione di Giunta Comunale  

 

OGGETTO: Contributo Regionale per la fornitura dei libri di testo agli 
studenti delle Scuole Secondarie di Primo e Secondo grado, mediante il ritiro di 

cedole librarie o voucher, AA.SS. 2020/2021 – 2021/2022 – Determinazione 

degli importi, della condizione degli instanti sospesi e degli alunni 

ripetenti . ESEGUIBILE       

 

 

 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

         

f.to Il Responsabile del Settore I 

                                         Dott. Guglielmo Albano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Oggetto Contributo Regionale per la fornitura dei libri di testo agli studenti delle Scuole Secondarie di 

Primo e Secondo grado, mediante il ritiro di cedole librarie o voucher, AA.SS. 2020/2021 – 2021/2022 – 

Determinazione degli importi, della condizione degli instanti sospesi e degli alunni ripetenti. 

 

L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

 

Premesso che:  

• L’art. 27 della Legge 448/1998 dispone la concessione di contributi per l’acquisto dei libri di testo 
scolastici in favore degli studenti che frequentano le scuole Secondarie di Primo e Secondo 
Grado, rientranti nelle fasce di reddito previste, a mezzo di cedole librarie/voucher; 

• Con Delibere di Giunta Regionale Campania 314/2020 e 310/2021, sono stati ripartiti i fondi per il 
beneficio relativo ai libri di testo scolastici, per gli anni 2020/2021e 2021/2022, e approvati i 
criteri di riparto per l’individuazione dei beneficiari, in relazione alla frequenza e all’indicatore 
della situazione economica equivalente ISEE in corso di validità, distinti per fasce di reddito, 
per scuola secondaria di Primo grado e I e II anno superiore e per la scuola superiore III-IV-V 
anno; 

• Per lo scopo, questo Ente con atto di determinazione reg.gen.n.579, del 21/07/2021 approvava 
l’Avviso Pubblico, il modello di domanda e quello di dichiarazione di sostentamento per ISEE 
pari a zero, per l’ammissione al “Beneficio economico per la fornitura dei libri di testo anni 
scolastici 2020-2021 e 2021-2022”; 

Rilevato che: 

• Sono giunte istanze di genitori in condizione di separazione o divorzio, con affido condiviso dello 
studente minorenne, prive della necessaria firma congiunta o della delega autorizzativa del 
genitore non richiedente; 

• Detta fattispecie è meritoria di uno distinto accertamento, onde garantire il citato beneficio, 
collegato al superiore diritto all’istruzione e formazione dei minori; 

• Sono giunte, altresì, istanze di ammissione al beneficio per alunni ripetenti, il cui esito deve 
essere disciplinato; 

Ritenuto dover disporre in merito 

Visti:  

• il D. Lgs. n. 267/2000; 

• il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni 

• lo statuto comunale;  

 

PROPONE DI DELIBERARE 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto, che qui si intende integralmente 
trascritta ed approvata. 

• Di determinare gli importi complessivi dei contributi da riconoscere per l’acquisto dei libri di 
testo scolastici in favore degli studenti che frequentano le scuole Secondarie di Primo e 
Secondo Grado, rientranti nelle fasce di reddito previste, a mezzo di cedole librarie/voucher, 
nel rispetto della regolamentazione regionale e del dettaglio delle somme trasferite, come segue: 

Anno 
Scuola Secondaria di I 

grado e I e II anno 
Secondaria di II grado 

III, IV e V anno 
Secondaria di II grado Trasferimento Totale 

2020  122.331,09    45.397,30       167.728,39 

2021  111.027,37    40.503,98                151.531,35 
 

• Di dare atto che sono giunte istanze di genitori in condizione di separazione o divorzio, con 



affido condiviso dello studente minorenne, prive della necessaria firma congiunta o della 
delega autorizzativa del genitore non richiedente, per le quali l’emissione della cedola libraria 
sarà condizionata ad una successiva procedura, con l’espletamento degli accertamenti 
necessari. 

• Di stabilire, altresì, che per gli alunni ripetenti che frequenteranno nella stessa Scuola e nella 
medesima sezione, sarà riconosciuta la cedola libraria solo per l’anno scolastico della classe di 
prima frequenza. 

• Di demandare al Responsabile del Settore I l’impegno della spesa necessaria e disponibile sui 
capp. 808000 e 808002, bilancio 2021, e per gli ulteriori adempimenti ritenuti necessari. 

• Di dare atto, altresì, che la presente delibera detta linee di indirizzo, che non comportano nella 
stessa impegni una spesa. 

• Trasmettere il presente atto al Settore Segreteria Generale per la pubblicazione all’Albo pretorio 
on line. 

• Di rendere, con separata ed unanime votazione, la presente delibera immediatamente 
esecutiva. 

 
f.to L’ASSESSORE ALLA PUBBLICA ISTRUZIONE 

Dott.ssa Anna Sorgente 

 

 

 

 

 

 

 


